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Prefeitura do Municipio de Guariba  CNPJ: 48.664.304/0001-8
NOTA DE LIQUIDACAO
PROGRAMA: ADMINISTRACAO GERAL N .EMFENHO/TIFQ RECURSO
2019/000236 0010rdinério Orgamentédrio
Gecio C2 PODER EXECUTIVO UNIDADE ORCALENTARIA U2 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
TACAQ ©4.122.003.2.005 33903699 ADIANTAMENTO PRRA VIAGENS 00033 lN.CDNTA 0708
CREDOR 69466 DANIEL LOUZADA
FDERECO RUA SAO MARTINHO 1686 JD BOA VISTA }FDNE CIDADE GUARIBA
LICITACED NILERO SCOLICITACAD FROC . COL{PRA EMISSA0 VENCILENTO
NZo se Aplica - 003 04.01. 04.02.19
FONTE : Con . APL DESC. APLIC. VALOR CO ELPENHO
1 1100000 GERAL 400,00
TEN| QT .| E3PECITICAC2D VALOR TOTAL |RETENCOES
1 1 REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO
DE NUMERARIO PARA VIAGEM, PARA ;\{BL%
P

PRESTAGAC DE CONTAS POSTERIORES.
DATA:05/02/2019; HORARIO DE
SAIDA:04H00; HORARIO PREVISTC DE
CHEGADA:23H30; PLACA DO
VEICULO:GAS 8425: DESTINO:SAO
PAULC/SP - "PARTICIPAR AUDIENCIA
CCM O SECRETARIO DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, SR.
MARCO VINHOLI"; COMBUSTIVEL:
R$100,00; ALIMENTAGAO: R$300,00;
ACOMPANHANTE: SR. FRANCISCO DIAS
MANGCANO JUNIOR (PREFEITO DO

MUNICIPIO DE GUARIBA) . 400,00
TOTAL /|
TOTAL DESCONTOS = /
- RETENCOES y
TOTAL GERAL 400, 00 TOTAL LIQUIDO | 400, 00 / :
Notas Fisesis
ADTO VIAGENS\
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FRANCISCO DIAS MANGANO JUNIOR
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: / COD APL: A- >A$P-240140/0 - 5

| TESCURTIRO o~ Qﬂ Clixs - DLnEnO/EIE CONTAEILIDADE PREFEITO MUNICIPAL
} —

’! | / RECIBO

1 ~ DECLARA(RMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE XECEBI(EMDS) A IMFORTANCIA DESTA GUIA DE
\7acmrmrro CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL/DOU(AUOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO.
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Prefeitura do Municipio de Guariba  , fvaristo vaz, 1120

CEP: 14.840-000
CHPJ: 48.664.304/0001- 80

NOTA DE EMPENHO

ANO CONTRATO &

N, CONTRATO

TERMQ ARITIVO:

PROGRAMA: ADMINISTRACAO GERAL N.EMPENHO/TIPO RECURS0
2019/000236 0000rdinéario Orcamentdrio
GORGAD 02 PODER EXECUTIVO ‘UNIDADE EXECUTORA 01 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
DOTACAQ 04.122.003.2.005 33903699 ADIANTAMENTC PARA VIAGENS 0708 N.CONTA0033
CREDOREY46A DANIEL LOUZADA
ENDERECGUA SAD MARTINHO 1686 JD BOA VISTA IFONE CIDADE CUARIEA
LHHTACKO NUMERO SOLICITACAO |PROC.COMPRA [EMISSAD VENCIMENTO
Ndo se Aplica 00304.01.19 31.:12:19
FONTE COD. APL VALOR EMPENHO
1 1100000 DESGAPL. 400, 00
ITEXM | QHNT. UN. ESP’ECIIICA.CAO VAELOR TOTAL RETENCOES
1 P REF. AO PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO
DE NUMERARIO PARA VIAGEM, PARA
PRESTACAO DE CONTAS POSTERIORES.
DATA:05/G2/2019; HORARIO DE
SAIDA:04HO0; HORARIO PREVISTO DE
CHEGADA:23H30; PLACA DO
VEICULO:GAS 8425; DESTINO:SAO
PAULO/SP ~ "PARTICIPAR AUDIENCIA
COM O SECRETARIO DE ESTADO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, SR.
MARCO VINHOLI"; COMBUSTIVEL:
R$100,00; ALIMENTAGAO: R$300,00;
ACOMPANHANTE: SR. FRANCISCO DIAS
MANGCANO JUNIOR (PREFEITO DO
MUNICIPIC DE GUARIBA). 400,00
TOTAL
TOTAL DESCONTOS ~
RETENCOES
TOTAL GERAL 400,00 TOTAL LIQUIDO 400, 00
ANG CONVENIG : N, CONVENIC * TERMO ADITIVG &

/

PACAIENTO, CORRESPOMDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL LDOU( )

Pagarmento : . \
CHEQUE . r\ Y }
Dezta :__‘__J’___: BANCO Nk
) ;
S CASP, [{P%Pagrgﬁ Jouz FRANCISCO DIAS MANGANO JUNIOR
: ol . PREFEITO MUNICIPAL
coo AzL; /é7
TZSOUREIRO Aot Daben </'\
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DECLARA (AUDS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE

PLENA E IRREVOGAVEL QUITACED.

/

/ ASSINATURA




PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO DE NUMERARIO

Valor: RS 400,00 (quatrocentos reais)

O abaixo assinado DANIEL LOUZADA vem indicar, na forma abaixo

detalhada e nos termos da Lei n® 2.510, de 27 de Maio de 2.011 c.c. Decreto n® 2.568, de
27 de Junho de 2.010, os documentos comprobatorios da aplicagdo de recursos recebidos
da Prefeitura Municipal de Guariba, no montante de RS 400,00 (quatrocentos reais),
para quitar despesas de viagem a cidade Sdo Paulo/SP no dia 05/02/2019, participar de
audiéncia com o Secretirio de Estado do Desenvolvimento Regional, Sr. Marco
Vinholi, conforme segue:

DATA

DOCUMENTO

VALOR - R$

05/02/2019

CAFE — CUPOM FISCAL n° 246137 — (RODOSNACK SUL LANCHONETE E
RESTAURANTE LTDA)
CNPJ - 09.456.714/0001-83

R$ 36,38

05/02/2019

ESTACIONAMENTO — RECIBO n° 0158438 — (ESTACIONAMENTOS TREVO)
CNPJ- 46.381.521/0027-76

R$ 30,00

05/02/2019

ABASTECIMENTO — EXTRATO n° 274333 — (RODOPOSTO 125 NORTE —
RODODPOSTO BANDEIRANTES NORTE LTDA)
CNPJ —05.289.851/0001-10

R$ 100,00

05/02/2019

REFEICAO + CAFE — EXTRATO n° 056122 — (RODOSNACK NORTE LANC. E
RESTAURANTE LTDA)
CNPJ — 09.456.704/0001-48

R$ 105,27

TOTAL DA DESPESA

RS 271,65

18/02/2019

Comprovante de Deposito Identificado em Conta Corrente da Prefeitura
Municipal — Agéncia 2162 Conta 06000001-5— Ref. Devolugdo de
Numerario ndo utilizado.

R$ 128,35

*Qbs — Cupons fiscais e comprovante de deposito anexos.
Fizeram uso do Adiantamento: Dr. Francisco Dias Mancano Junior e Daniel

Louzada.

//

Guariba, }&.de“’fé‘\f/greiro d

€




CAIXA ECONOMICA FEDERAL

2162 - GUARIBA, <p
DATA: 18/82/2019 HORA: 13- 43: 55
TERMINAL: 1003 Nsy gogeos AT - 001>

COMPROVANTE DE DEPOSTT0
NUM.DOC . vanogy

AGENCIA/CONTA CREDITADA: ?162/@@6/0@.00@.@01-5

NOME: PREFE[TURA MUNIC Tpa) DE GUARIBA
DEPOSITANTE:

DANTEL LOUZADA

VALOR TOTAL- 128,35
VALOR DINHEIRO: 128,35

Informacoes reclamacoes sugestoes e elogjos
SAC CAIXA @800 726 0101
Ouvidoria da CAIXA: 6800 725 7474
. caixa . goy by

12 Via - yia Cliente

ouzada

L . . .
‘\agbes\ns\nuc\onau
09 442.499-3

5
| 471058
CPF. N 250



CNP oG CUI"UE; : Gk
RS nd B

{TEN £4D)aD DESCRICAD G

CUOG0SOTIRTIRS CAFE O AN

2 (000000000131 ESPRESSD C/LE

)
TE fhudl 10478

4 100000000 {30 CAFE ISFRESSD SOHL 1UK T8

+ (006900030038 Pa0 DZ BUELJD UN U0 T3

& (}0(‘00(}{?0*}0135 CREFUSCIND HEDID 150HL 1UR 15
OTAL RS e e i

65 HiRa

004
2,549 Federal,
Foate: IBET

SR JHE l
FAB:BEOO TS 1010001 5502

s

RODOPOSTU 125 HURTE
RODOPOSTU BANDEIRANTES NORTE LTDA
RODOVIA DO BANDEIRANTES KM 125, 125,
70NA RURAL, Santa Barbara d Oeste-SP
CHPJ: 05.289.851/0001-10 1.E: 606191249118
Extrato No.381933
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

001 1 23,8150 L x 4,199 (33,45 GASOLINA COMUH C 100,00
TOTAL RS 100,00
Cartdo de Débito 100,00

Comete crime quem sonega

Valar aoroximado dos tributos deste cupom
(conforme Lei Fed.12.741/2012)R$ 38,45
~Yalor aproximado dos tributos do item

UBSFRUACGES DO CONTRIBUINTE

(perador: 156 KLEVERTON SGARES SANTUS Calxa: 31 DEBLID: 1

(0,00 Coo.fiux: 1116246 TTEN:00L BOMBA:03 BICO: 03 Frent:

(57 ROSFLT DOS SANTOS SALLES . Cliente: 9399999

SAT No.000.242.270
05/02/2019 - 18:56:30
3519 0205 2898 5100 0110 5900 0242 2703 8193 3545 (701

Consulte o GR Code pelo aplicativo “De elho na nota”,
disponivel na fippStore (Apple) e PlayStore (Android)

\

E s AC TONAME NiOS TREVO -
CHNiP.3:46 3813 . "1 /0('42"/ - 76
CCM: 2.5H18. 182-3

UM, 29 - R. VENCESLAU BRAS, 166 .

TEL: (11) 3166- 1456 J FAX @ RAMAL 141 ‘
FUNG, SEG A SEX LAS 7 AS 20 E cal DAS 7 AS 1D HS
Data: 0R/02/2019 17:06 Term: 1

Wps - RECIBO PROVISORIO DE SERVICO
N, 8158438 S E 1{ Via Cliente

i .

i

TOMADOR DO SERVICD

| =]
Doe . Nao Tnformado !
VEICULU
| e |
PLACA. . v coesnes T FyY-7030
Modelo,..oovveens . CRUZE |
SERVICOS :
1-Servico de Fstacionamento
valor Total, ooooivieeennes (RE 30,00
{ trinta Reals ) ‘
IMPOSTOS |
T68 s o s v s wiors v g mnisi b 8 $5I5 8 ¢ woi0e 5,00%
COEINS. ... o ssws s o vmitis s sisis o 3,00%
PIS/PASER v . i i 10,60% l
‘ )

De acordo com o Decreto 47.750/06,
Fote Documento devera set substituido
pela NF-E em ate 10 dias

Para mals informacons consulte o sitel
www.mefei'tura,sp,gov,ln

Sty

ouzada

ssessor de Relagdes Institucionais
RG. N°® 22.442.499-3

CPF.N°® 250.471.058-57



RODOSHACK HORTE LAWC. E RESTRURAHTE LTDA
GRABL 125 NORTE
Rod. dos Bandeiranies k1754300 Zuna Rural
SEITH BARBARA D' OESTE-S
CHPJ: 09.456.704/0001-48 1E: 606218174112

Extrats No. 086122
CUPOH FISCAL ELETRONICO - SAT

CHPJ / CPF do Consumidar: 43654304000150

%1 COD | DESC | OTD 1 UM J UL UNRS I (UL TR R$)* | UL TTEH RS

{ 166 REFEICAD KG .37 K& X 59,9042,90) 25,86
2 130 CAFE ESPRESSO 50ML 1 UNX 5,20(0,58) 5,20
3 130 CAFE ESPRESSO 50ML 1 UN X 5,20(0,58) 5,20
4 168 REFEICAG K& 0,406 K& X £3,90(3,18) 28,38
5 772901 AGUA MIN ENPORIO GRAAL BIOLEVE 1 UN X 4,0000,4

5) 4,00
6 168 REFEICAD X6 0,524 KG X £9,90(4,10) 36,63
TOTAL RS 108,27
CARTAO DE DEBITO 105,27
TROCO RS 0,00

04.04.05.04: Cuneté'crine quen sonesa
« Yalor aproxinado dos tributes dg iten
Ualor aproxinado dos tributss deste cupon RS {conforne L

e Fed. 12741/2012) 11,79

SAT Mo. 000.378.509

05/02/2018 14:36:29
| 351? 0299 456} 0400 0148 5800 0?78 50%0 561% 2748 3030
(ORI MR
! ‘ 11 1] % 18181 i 1880 i

| l‘il\‘x\lklﬂi\ﬂi!\l‘dli%ﬂ!l%@ﬂ}\%\_\%\%\ﬂg\\\\\ﬂm\\\ﬁ

T4 F

” 1‘{?j Tirigs e - B s o
fire *g'& ‘}3':5:-
"ery v, 6 ‘“ﬂ;1
SR R
. AT ey
bty P U R d ofr (T
b I - . P} " .l.—d
{'.'." T o .-;-g:E
I B e 3

OPERADOR: LUCIA
FICHAS): 2242,1003,1212
Obrigadu e bna viagen!!!

REDE GETNET

RODOSHACK NORTE: LANCHO

05/62/19 19:41:46 AUT:099779 pac: 050838
£0:000000004461044 TERH: 15283017 C
£U:006080407 CATXA:00000007 1103037476
ARUC: DUBL3AEEAFEA3S05

HAESTRO whx ks gh3d

© DERITO R VISTR ey
UALOR: 105,27

TRANSACA APROUADA HEDIANTE
US0 'DE SENHA PESSOAL -

(§iTef)

Janiel Louzada

“Rssessor de Relagdes Inslitucionais

RG. N* 22.442.499-3
CPF.N°® 250.471.058-57



ESTADO DE SAQ PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

Oficio 007/2019 - ARINS
Guariba, 04 de fevereiro de 2019.

Ao

limo. Sr.

Marcos Vinholi

Secretario de Estado de Desenvolvimento Re ional
Séo Paulo — Capital

Assunto: Auto de Infracio da Cetesb diante do_aterro sanmitirio de
Guariba.

Prezado Senhor.

O presente expediente oficial da Prefeitura Municipal de Guariba tem a
finalidade de solicitar os préstimos de Vossa Senhoria no sentido de
interceder junto Secretario de Estado de Meio Ambiente com o objetivo
de que seja reavaliado os motivos e condicbes que ensejaram a
aplicagdo de uma multa ambiental pela Cetesb acerca do aterro sanitario
de Guariba, conforme Auto de infragio e Imposicdo de Penalidade de
Muita n. 52000566. '

Tal medida punitiva foi veementemente rebatida pelos recursos interposto
pelo municipio, em primeira e segunda instancias, além de um oficio de apelo
e reconsideracéo, os quais foram todos rechacados pelos 6rgéaos de analise,
ignorando a perene boa conduta deste municipio no trato as questdes de meio
ambiente, principalmente acerca do aterro sanitario municipal, que sempre foi
tratado com zelo e responsabilidade. ‘ :

~ Se em algum momento singular houve um desencontro de conduta, ha que
se considerar que, pelo histérico positivo do municipio, a fiscalizacdo nao
estaria diante de um ato de desmazelo ou imprudéncia.

Porem, impiedosamente fomos autuados de forma inédita.

Fizemos melhorias suplementares em nosso aterro, bem como em todo o
sistema de coleta e destino final de residuos domiciliares, conforme
especificado no oficio 040/2018 SMPMA de 12 /09/2018, em anexo, até para
que fosse compensado o eventual dano que a Cetesb alega ter ocorrido pelo
fato de os residuos terem ficado descobertos por alguns minutos. Mas os

analistas ndo acataram. A Y 7Y
7 37 fe >

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx> stal, 49 —_J
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Guariba —__

s ESTADO DE SAO PAULO
S 2€ %, CNPJ 48.664.304/0001-80

Os documentos em anexo demonstram a boa fé e a positiva intengéo do
municipio em resolver a questdo de forma real e verdadeiramente direta ao
atendimento dos interesses ambientais, mas a Cetesb insiste em confiscar
recursos publicos com a manutencdo da multa em detrimento no nosso
comportamento aberto e comprometido, como sempre atuamos.

Por esta razéo, tristes com a penalidade imposta, é que solicitamos vosso
apoio, para que o valor da multa ndo seja conduzida aos cofres do estado,
mas sim, compensada pelo grande esforgo que nosso municipio desprendeu e
desprende para manter em ordem, e com investimentos suplementares, os
servicos de coleta e destino final dos residuos domiciliares.

Cordialmente.

R. FRANCISCO DIAS MANCAN_OﬂJEgOR
Prefeito Municipal de Guariba

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx1 6) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49 ——
E-maii: guariba@guariba.sp.gov.br
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Prefeitura Municipal de Guariba —

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

" Oficio 008/2019 - ARINS

Guariba, 04 de fevereiro de 2019,

Ao
limo. Sr.
Marcos Vinholi

Secretario de Estado de Desenvolvimento Regional

Sao Paulo — Capital

Assunto: Convénio JEPOE — Aproveitamento de saldo financeiroe do repasse
da primeira parcela, para pagamento da execuciio da segunda medicio.

Prezado Senhor.

O presente expediente oficial da Prefeitura Municipal de Guariba tem a finalidade
de solicitar os préstimos de Vossa Senhoria no sentido de interceder junto ao
Secretario de Estado de Desenvolvimento Econémico visando a anuéncia para
que o municipio possa aproveitar o saldo financeiro do repasse da primeira
parcela, para o pagamento da execugio da segunda medicdo do contrato.

O pedido se fundamente no fato de que o processo licitatério realizado pelo
municipio para a contratagdo da empresa especializada para a execucdo do |
programa ter alcangado um valor bastante vantajoso, o que resultou em sobra de
recursos do convénio, e como o estado ja procedeu o repasse da primeira parcela,
os recursos desta diferenca estdo disponiveis na conta do convénio, e suficientes
para o pagamento da segunda medicdo da execucgao do contrato.

~ Oportuno destacar que, via de regra, o pagamento desta segunda medicdo |
~ deveria aguardar o repasse da segunda parcela do convénio, pois ndo hé previsdo |
para a utilizagdo de recursos proprios para esta finalidade, porém, os recursos
- disponiveis s&o do proprio convénio, razdo pela qual solicitamos esta anuéncia,
permitindo assim que a empresa ndo necessite aguardar os contenciosos
procedimentos estatais para a liberagédo da segunda parcela, o que oferecera maior
conforto e celeridade ao contrato.

~ Anexo segue os e-mail e oficios encaminhados a Secretaria de Desenvolvimento
- Social acerca do assunto.

Cordialmente.

Prefeito Municipal de Guariba

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49 ——_1
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br




coPIA
Prefeitura Municipal de Guariba ___

ESTADO DE SAO PAULO :
CNPJ 48.664.304/0001-80

Oficio 005/2019 - ARINS
Guariba, 04 de fevereiro de 2019.

Ao
limo. Sr.
Marcos Vinholi

Secretario de Estado de Desenvolvimento Regional
Séo Paulo - Capital :

Assunto: Cancelamento de convénio da Secretaria da Sauide.
ol aneelamento de convenio da Secretaria da Sadde.

Prezado Senhor.

O presente expediente oficial da Prefeitura Municipal de Guariba tem a finalidade
de solicitar os préstimos de Vossa Senhoria no sentido de interceder junto ao r.
Governador do Estado de Sido Paulo — Jodo Déria — visando restabelecer a
instrucdao do convénio 690/2018, Processo 001/0213/000308/2018, Solicitagao
2696 do tipo Custeio, da Secretaria de Estado da Saude, de indicagio
parlamentar do Deputado Federal Rodrigo Garcia, Emenda 2018.211.010-4,
visando o atendimento de exames clinicos a pacientes da rede de satide
publica do municipio, visto que, a Resolucéo SS 05 de 31-1-2019 do Gabinete
do Secretario de Estado da Saude, acabou cancelando o referido convénio, o
qual havia sido firmado em 06 de junho de 2018, conforme copio do Termo de
Convénio em anexo.

Cabe destacar que Guariba é uma cidade que dispde de recursos limitados para
investimentos e custeios, e as parcerias com os governos estadual e federal sdo
fundamentais para que possamos oferecer um melhor atendimento a populagéo,
ainda mais se tratando de recursos na area da saude, e principalmente em custeio a
exames clinicos, indispensaveis para um correto diagnéstico acerca da salde dos
pacientes.

O cancelamento deste convénio ira impactar sensivelmente no municipio, pois
planejamos o atendimento da salide condicionado a este recurso e, caso esta
medida seja de fato irreversivel, ndo teremos recursos para serem realocados.

Por estas razdées é que solicitamos vossos préstimos, oportunidade que o
cumprimentamos com estima e consideragso.

| | - Cordialmente. | |

j ;a/,,/é D . FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
Prefeito Municipal de Guariba

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251 -9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 49 —_]
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br
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Prefeitura Municipal de Guariba ____

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 48.664.304/0001-80

Oficio 006/2019 - ARINS
Guariba, 04 de fevereiro de 2019,

Ao
limo. Sr.
Marcos Vinholi

Secretario de Estado de Desenvolvimento Regional
Séao Paulo — Capital

Assunto: Centro de Convivéncia do Idoso de Guariba — Processo 1262/2014
— Secretaria de Desenvolvimento Social.
—=22tralla de Desenvolvimento Social.

Prezado Senhor.

O presente expediente oficial da Prefeitura Municipal de Guariba tem a finalidade
de solicitar os préstimos de Vossa Senhoria no sentido de interceder junto
Secretario de Estado de Desenvolvimento Social com o objetivo de que seja
finalizada a instrugio do Processo 1.262/2014 que trata da celebragio de
convénio de repasse de recursos visando a construgcdo de um Centro de .
Convivéncia do Idoso de Guariba.

Informamos que, em 18 de janeiro p.p, apresentamos junto a Drads de Ribeirdo

Preto-SP o plano de trabalho atualizado (em anexo), acompanhado dos demais
documentos exigidos, os quais estimam o custo de execugdo da obra em R$
516.408,24, dos quais R$ 250.000,00 serso repassados pelo Estado e o restante, no -
valor de R$ 261.408,24, serio investidos pelo municipio através de recursos proprios
a titulo de contrapartida. g

Como se pode observar, o processo tramita
s6 agora alcangou uma condigso de viabilidad

junto ao Governo desde 2014, porém,
e frente a disponibilidade de caixa do

Estado, visto que o municipio aportara mais d
diante das recentes medidas adotadas pe

e 50% a titulo de contrapartida, porém,
la administracdo estadual acerca de

cancelamentos de convénios, estamos preocupados com os rumos que serio dados
a este importantissimo processo. ; : : Gl

Portanto, necessitamos do seus estimado apoio para que este processo culmine
no esperado convénio, e que possamos atender a populacdo de Guarina com este
Centro de Convivéncia do Idoso com a maior brevidade possiv_eL
, ' Cordiaimente.
ﬂ , 4”@5-(752‘97"/’?;. . ~

<t 0 /(/,4 — DR"FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
Prefeito Municipal de Guariba

FSéC. 0 A

Av. Evaristo Vaz, 1.190 - Fone: (0xx16) 3251-9422 - CEP 14840-000 - Cx. Postal, 40 — |
E-mail: guariba@guariba.sp.gov.br



., Prefeitura do Municipio de Guariba  ,, ;.0 var 1150

NOTA DE EMPENHO

CNPJ: 48.664.304/0001- 80
N.EMPENHO/TIPO RECURSO

PROGRAMA: ADMINISTRACAO GERAL

019/000236 nnnnmnzf;s Qrcamnentadrio
¥

01 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

2
ORGAD o2 poper ExECUTIVO ’UNIDADE EXECUTORA

DOTACAD 04.122.003.2.005 33903699 ADIANTAMENTO PARA VIAGENS 0708 N.CONTA(g33
CREDORg9466  pantEL LOUZADA
ENDERECBUA SAO MARTINHO 1686 JD BOA VISTA FONE CIDADE GUARIBA
LICITACAO NUMERO SOLICITACAO |PROC.COMPRA |EMISSAD VENCIMENTO
Ndo se Aplica 00312.03.19 04.02.19
FONTE COD. APL DESC. APL. VALOR EMPENHO
1 1100000 GERAL 128, 35
[TEN | QNT. UN.| ESPECIFICACAO VALOR TOTAL RETENCOES
1 1 Devolugdo de numerdrio ndo
utilizado 128; 35
TOTAL
TOTAL DESCONTOS RETENQGES
TOTAL GERAL TOTAL LI'QUIDO
128,35 - 128,35
ANC CONVENIO : N. CONVENIO TERMC ADITIVO :
ANC CONTRATC : M. CONTRATC . TERMO ADITIVO:
Pagamento
CHEQUE -
Deta: It BANCO
— DANIEL LEOMNARDO DE SOUZS FRANCISCO DIAS MANCANO JUNIOR
QT2 CRCASP 24014040 - 5 ;
DIRETOR DE CONTAEILIDADE PREFEITO MUNICIPAL
ciD a2L:
TZSOUREIRD Bt Caies

RECIBO
DECLARA (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECERI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE

-

PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMIS) PLENA E IRREVOGAVEL DUITA;@D.

[/

ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Av. Evaristo Vaz, 1190 - Centro

Telefone: (0xx16) 3251.9422
CNPJ: 48.664.304/0001-80

Através da analise de todo o procedimento, cumpre-nos
concordar com o mesmo, visto que ndo foram encontradas irregularidades que
pudessem gerar qualquer obscuridade, logo pelo exame ‘in foco”, esta
prestagdo de contas esta exata, de acordo com a legislagdo vigente em seu
ambito.

Ante o exposto, determinamos o arquivamento do processo
em epigrafe, ficando a disposi¢cdo para apreciacao do Egrégio Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo.

Guariba, 12 de margo de 2019.
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Ana Paula Vizentini

Controle Interno



